exceda de cincuenta y dos (52) veces el salario mínimo convencional mensual.

• Por origen profesional: si la muerte del trabajador ocurre por causa de accidente 
de trabajo o de enfermedad profesional, el valor del seguro será el doble de lo 
previsto en el literal anterior, pero sin exceder en ningún caso, de ciento cuatro 
(104) veces el salario mínimo convencional mensual.

Parágrafo: Para efectos de otorgar la anterior cobertura, el tomador está en la obligación 
de entregar a la compañía el certificado de aptitud para trabajar y el formato de 
asegurabilidad diligenciado, por cada trabajador que vaya a ser asegurado.